

**Denne artikkelen kan kopieres fritt og videreformidles til andre.**

**En forutsetning er at navn på utgiver (Strinda historielag), årbokas årstall og forfatter(e) oppgis.**

**Det må ikke foretas endringer i artiklene.**

**Det er ikke tillatt å skanne eller kopiere bilder i bøkene for bruk i andre sammenhenger.**

## Estenstadhytta 50 år - slik startet det

### Av Randi Moxness

Estenstadhytta hadde lagt bak seg et langt "svangerskap" da den for 50 år siden kunne åpne dørene for turfolk på østsiden av byen.

Historielaget har fått en del arkivmateriale når det gjelder Estenstadhytta fra Øistein Solums datter, Lisa Solum Lien. Øistein Solum var en ivrig bruker av marka og var fra 1974 til 1990 formann i Strindamarka Vel - som hadde ansvaret for driften av Estenstadhytta.

Ei sportshytte på østsiden av byen var nok et savn og et ønske for mange strindinger i flere tiår før den kunne åpne dørene for brukerne. Ut fra det arkivmaterialet vi fikk tilgang til, kan vi se at Strinden Idrettslag allerede før 2. verdenskrig engasjerte seg i dette - med det resultat at idrettslagets styre i januar 1940 nedsatte en komité for å starte ar-

beide med bygging av ei skihytte i Estenstadmarka. Medlemmer i nevnte komité var herredsiingeniør Ingvar Ystgaard, formann, samt Georg Strømsem og Anders Estenstad.

Vinteren og våren 1941 var det oppfordring fra komitéen om å gi bidrag til hytta. Det var innsamlinger i boligområder, samt henvendelser til firmaer, banker og til Strinda kommune om å yte bidrag.

I brev av 16. april 1941 fra Trondhjems Papir- og pappfabrikk skriver de at de har satt til side noen ruller papp og opplyser samtidig "at det for tiden er meget vanskelig med takpapp." Strinden Teglværk meddelte i brev av 2. mai 1941 at de ville yte inntil 10 000 murstein til hytta.

Fra Strinda kommune v/ordfører Anton A. Furuseth er det i brev av 7. mai 1941



Estenstadhytta slik den var fra 1959 til 1974.

Skihytte på Estenstad.

De mange skiløpere som fryder seg over de herlige turer en nå kan ta i Estenstadtraktene, har sterkt følt savnet av en hytte deroppe, hvor en kunne få en vel fortjent rast og innta forfriskninger etter en rask tur oppbakkene.

Etter at det nå er hugget og ryddet en del gode skiløyper i terrenget rundt Estenstad, er sportsfolkets strøm til disse trakter blitt meget stor og er i stadig økning. Om søndagene former skiløpernes rekker seg som en ren folkevandring mot høyden, til snøen og den herlige friske lufta i skogåsene i Strindamarka. Det er bare "hytta" man savner.

Men nå har Strindens Idrettslag tatt opp denne tanken, som mange har tenkt og atskillige også har gitt uttrykk for mann og mann imellom. Laget har nedsatt en komite til å løse saka og komiteen setter alle kluter til for at hytta skal stå der i nær framtid. Den vender seg med dette til hele vort glade sportspublikum - gamle som unge - med bønn om å tegne bidrag til hytta.

Liste er utlagt i avisenes ekspedisjon og en vil på det aller beste anbefale at man i flokk og følge tegner bidrag - stort eller lite -. Jo, raskere tegningen av bidrag går, desto raskere går det med byggingen av hytta.

*H. Holgaard. A. B. Skjeltved*

1941

*forhold, drift og lignende, vil gi tomt og rett til sprenging av stein til hytten på betingelse av at den legges på et sted så den ikke sjenerer kommunens vassverk. Beliggenheten må godkjennes av vannkommisjonen.*

*Videre kan det regnes med en del tømmer fra kommunens skog uten at kommunen, før det foreligger planer og overslag, kan ta standpunkt til kvantum.*

*Eventuelt kontantbidrag kan kommunen heller ikke på nåværende tidspunkt ta standpunkt til.*

til "Komitéen for bygging av skihytte ved Estenstad" v/herredsiingeniør Ystgaard svart at saken ble behandlet i møte 18. april 1941, og dette vedtak ble gjort: *Kommunen vil stille seg mest mulig velvillig til komitéens søknad om bidrag, men finner, på det løse grunnlag som for tiden foreligger med hensyn til hvem som skal stå som eier og ansvarshavende for bygging og drift av den eventuelle hytte, ikke å kunne ta endelig standpunkt til søknaden.*

*Komitéen kan imidlertid regne med at kommunen, hvis det blir en tilfredsstillende ordning med hensyn til eiendoms-*

På grunn av krigssituasjonen ble det ingen fortsettelse av arbeidet med hytta før etter krigens slutt i 1945.

Komitéen for byggingen av skihytta sendte 20. august 1945 brev til Strinda formannskap og meddelte at de i møte hadde behandlet brevet fra kommunen fra 1941, og opplyste at det var Strinden Idrettslag som hadde tatt opp tanken om hytta, og det var idrettslagets mening at laget skal eie og drive den, og tillater seg da på nytt å søke kommunen om bistand til gjennomføring av prosjektet.

Skihytte  
ved Estenstad.

I 1941 oppnevnte Strinda Idrettslag undertegnede komité til å arbeide med spørsmålet om bygging av en skihytte ved Estenstad.

Komitéen foranstaltet den gang en innsamling. De pengene som kom inn har vært innsatt i Sparebanken og andrer nå med renter til Kr. 1.756,-. Dessuten fikk man tilsagn om bidrag i form av bygningsmaterialer.

Av lett forståelige grunner måtte man da innstille arbeidet, som nå først, når krigen er slutt, kan gjenopptas.

Vi ville gjerne bli istand til å reise denne hytta snart; men vi har alt for litet midler. Vi ville gjerne få en pen og god hytte deroppe ved Estenstad.

Vi må derfor nå henvende oss til publikum, og spesielt til Strindingene, med innstendig anmodning om å yte bidrag til oppførelse av denne skihytte. Det er et formål som gavner både unge og gamle for all framtid og la det være et lite ledd i den gjenoppbygning av landet, som vi nå skal ta fatt på.

Lister til tegning av bidrag er utlagt hos:

Strindens Sparebank.  
Trondhjems Sparebank.  
Anna Moe, Blusuvollebakken.  
Handelsmann Alf Østeraas, Strindveien.  
Handelsmann Nic. Leithe, Paul Fjernerstads vel.  
Strinda Handelssamlag, Veiskillet.  
Handelsmann Lund, Vidarvoll.  
Ranhelm Samvirkeleg, Ranheim.

Alle bidrag mottas med takk.

I. Ystgaard.                      Anders Estenstad.  
Iver Schølberg.                Georg Strømsem.

1. Gratis tomt, hvis størrelse og beliggenhet formannskapet bemyndiges til å fastsette etter nærmere konferanse med S.I.L. og idrettsutvalget, og etter at Helsrerådet har hatt høve til å uttale seg.
2. Rett til uttaking av den nødvendige sten til hytta uten avgift.
3. Rett til å opparbeide adkomstvei til hytta uten betaling for grunn.
4. Et kontantbilag kr 7 607,77

Komitéen satte i gang ny innsamlingsrunde for å få midler til arbeidet med hytta, og lister ble lagt ut mange steder i kommunen.

Det var også forslag om å selge en Hytte-obligasjon pålydende kr 100 som

Tidlig på våren 1946 får komitéen svarbrev fra Strinda kommune v/ordfører Per Almaas at saken om skihytte i Estenstadmarka ble behandlet i herredstyreets møte 15. februar 1946, og følgende vedtak ble gjort - og med noen betingelser fra kommunens side:

skulle være rente- og avdragsfri til evig tid, og den kunne ikke fordres tilbakebetalt. Den skulle gi eieren rett til god samvittighet og nattesøvn i bevissthet om å ha gjort i alle fall en god gjerning. Dessuten skulle eieren ha rett til å få sitt navn i "Hyttas Gyldne Bok". Andre rettigheter ga ikke obligasjonen. Om dette ble noe av, kan vi ikke se av arkivdokumentene, men i et brev til Strinda Bondeung-





“Takk for innsatsen-askebegeter” til deltakere i dugnaden i november 1958. Det ble utgitt av “Innsamlingskomiteén av 1957”, og motivet er Elgsethytta. Eier: Einar Melhus.

domslag i november 1946 er dette bl. a. nevnt.

I møte i oktober 1947 i Hyttekomiteén kunne formannen Anders Estenstad opplyse at han hadde hatt en konferanse med Departementet om muligheten til å få satt i gang bygging av skihytta. Resultatet av konferansen var ikke særlig lovende da det ble gitt klar beskjed at byggetillatelse ikke kunne regnes med å bli gitt før om 2 år.

Formannen hadde også flere ganger i denne tiden gjort henvendelse til kommunen for å få fortdgang i de nødvendige papirer på tomte, uten å lykkes.

Først i midten av 1950-årene ble det mere fart i sakene. Våren 1957 ble det opprettet et samarbeid med komiteén

## FELLES LØFT

### Hytte på Elgsetheia og i Strinda-marka!

30 ARS DRØM OG 15 ARS ARBEID kan nå føres frem til endelig løsning. Strinda-marka er blitt en naturlig og nødvendig lunge for mange tusen mennesker i Trondheim og omliggende distrikter. En hytte der vil gi mange flere mulighet for å komme ut og få glede av dette terrenget, og nå er tiden inne til å realisere den drømmen.

**HYTTERADET** som hittil har arbeidet for hytte på Elgsetheia er nå utvidet og går til aksjon for fellesinnsamling til 2 hytter: en ved Elgsetheia og en i Strinda-marka. Vi har under vårt arbeid hittil blitt overbevist om at behovet for en ny hytte fullt ut er til stede på begge sider av byen.

**VI TAKKER** for den velvilje innsamlingen til hytta på Elgsetheia hittil er blitt møtt med. Den har pr. i dag innbragt i kontanter og varer ca. 60,000 kroner.

Fra i dag av er innsamlingslistene for Elgsethytta inndradd og erstattet med lister for fellesinnsamlingen.

**VI VIL DERFOR I DAG** rette en ny appell til befolkningen i Trondheim og Strinda:

Ung og gammel, — støtt opp om innsamlingen! Hjelp oss å nå målet, som er å gi oss alle bedre muligheter for et helsebringende friluftsliv. Nå står det til DEG om drømmen skal bli til virkelighet!

Trondheim 27. mars 1957.

Leif Altern — Erling Anger — J. Chr. Arentz — Knut Anker Bachke — Asbjørn Bakke — fru Ruth Bakke — Johan Dahle — Chr. Ellingsen — Anders Estenstad — Carl Flock — Anton Furuseth — Olav Gjærevoll — Axel Guldahl — Kåre Halse — Erling Havsten — Leiv Heggstad — Ottar Hogness — Odd A. Hovdenak — Hans Hugdahl — Eivind Hørgård — Magne Haave — Inge Johnsen — Per Juul — Trygve Jyssum — Knut Karlisen — Kåre Kvam — fru Astrid Larsen — H. Lehn-Pedersen — Oddmund Morken — Carl B. Olberg — Kjell Rambech — Torleif Ranum — Andreas Riis — Ivar Skjånes — Georg Strømsem — Per Vinje — Fridtjof Walseth.

Arbeidsutvalg for

Elgset-hytta:

Eivind Hørgård (formann),  
Joh. Chr. Arentz, Ruth Bakke,  
Trygve Jyssum, Carl B. Olberg,  
Fridtjof Walseth.

Arbeidsutvalg for

Strinda-hytta:

Anders Estenstad (formann),  
Anton Furuseth, Erling Havsten,  
Per Juul, Astrid Larsen,  
Georg Strømsem.

Adresseavisen 18. mars 1957

som arbeidet for hytte på Elgsetheia, og ”Hytteaksjonen Elgsetheia – Strindamarka” ble en realitet med rådsmedlemmer fra begge komiteéene.

## Aldri har så mange vært i Estenstadmarka.

*Dette er overskriften på Adresseavisens reportasje fra skirennet i 1958 til inntekt for hytta. Videre leser vi:*

Folkeskirennet til inntekt for Estenstadhytta ble en formidabel suksess. Av tidligere erfaring visste aksjonskomiteen at trønderne i tradisjonstro treghet ofte viser større lyst til å se andre delta enn til å delta selv når det gjelder slike arrangement, og komitéen ble nok gledelig overrasket over å se at så mange i går ville være med og vise aktiv interesse for hyttesaken. I alt ble det solgt ca. 1000 startkort til 5 kr stykket, men man kan trygt sette deltagerantallet til 3000, for i svært mange tilfelle startet det flere på "billetten". Gamle Estenstad-travere forteller at de aldri har sett så mange skiløpere i disse traktene på en enkelt utfartsdag, og det er et svakt uttrykk å si at det krydde av folk i løypene. Oppslutningen i går viste mer enn tydelig at det er stort behov for et sted å ty inn også på denne siden av byen, og i går ble dette enda tydeligere understreket ved at utfarten i Bymarka ble hemmet av trafikkaos.

Med god hjelp av idrettslagene på Strinda-kanten ble rennet, som vel er det største som noensinne er avviklet på disse breddegrader, prikkfritt avviklet. Starttiden, som var lagt til timen mellom kl. 11 og 12, måtte riktignok utvides til kl. 13 ved de mest benyttede startstedene, men dette skapte ingen komplikasjoner. Fra Strinda realskole og gymnas la hele 320 deltagere i vei; fra Strindheim og Lohove startet i alt ca. 350, fra Ranheim 100, fra Nidarvoll 100, fra Bjørkmyr 60 og fra Jonsvannet 10. I en jevn strøm gikk så større og mindre familier oppover de flate jordene i det strålende solskinet, forbi Lohove, langs torvmyra, opp og ned kneiken til Bekken gård og så rett opp til stedet hvor hytteløypa tar av, like før man kommer til Speidersletta.

Hyttetomten ble snart som den reneste maurtue, og om noen har tvilt på at man har valgt det riktige stedet for hytta, ble de nok i går overbevist om at det er akkurat her den bør ligge. I det litt disige klarværet hadde man en fascinerende utsikt inn mot byen, mot de skinnende hvite fjellene i vest og på den andre siden av fjorden. Stille var det også, men stedet er nok ganske værhardt, så når snoen biter som vanlig nede på Snaustrinda, vil det nok bli kjærkomment å kunne ta inn i en hytte og varme seg.



# TURLØP

til

## Estenstadmarka

SØNDAG 16. MARS

Med start i puljer kl. 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00

fra Presthus	arr. Ranheim idr.l.
„ Leangen idr.plass	„ Strindheim idr.l.
„ Lohove	„ „ „
„ Strinda realskole	„ Strinda idr.l.
„ Nidarvoll idr.pl.	„ Nidelv idr.l.

### Innkost ved tomta for Estenstadhytta

Innmelding på startstedet. Startkontingent kr. 5.-

Løpet går på idealtid satt av politiet og idealtiden er satt så rømslig at alle deltagere mellom 10 og 70 år har like sjanser

**1. premie MOPED verdi kr. 1700, og der- til div. premier. Samlet pr.beløp kr. 2500.**

AKSJONSKOMITEEN FOR ESTENSTADHYTTA



Hvis det nå skal vise seg at Strindamarka får et varig oppsving i sin popularitet som utfartsterreng - og det fortjener den - er det ganske innlysende at folk må venne seg til å bruke alle løypemuligheter. Hvis tusener av skiløpere hver søndag skal benytte seg av den løypa som nå er mest alminnelig for å komme opp i terrenget, må det nødvendigvis bli køgang fra Lohove til Estenstad. Aksjonskomitéen for Estenstadhytta har nok lenge vært oppmerksom på dette, og det er derfor utgitt en folder som gir utmerket anvisning på mulighetene for løypevalg.

I går var selvsagt hyttetomten målet for uvanlig mange, men så langt er man jo ikke mer enn så vidt oppe i terrenget. Det er ved å gå videre innover - for eksempel om Lomtjønnyra til Austlívollen - at man får den virkelig store opplevelsen på en idealdag som i går. Men man må vel anta at folk lærer seg til å bruke terrenget etter hvert som de blir kjent med det.

### **Mange lå nær idealtiden.**

Å gå etter oppsatt idealtid kan være like spennende som å kappfly, og deltagerne i folkeskirennets spekulerte nok allerede før starten på hva politiet kunne ha satt opp som norm.

Her skulle jo både store og små, unge og gamle få sjansen til premiering, så det var opplagt at det ikke kunne lønne seg å sette opp farten alt for meget.

Allerede ved 14.30-tiden greidde arrangørene å få system i noteringene, og så kom opplysningen om hva som var fastsatt som idealtid, nemlig 1 time 35 minutter og 15 sekunder på den omkring 5 km lange løypa. Det viste seg at mange hadde beregnet hårfint, og en av deltagerne kom inn nøyaktig på sekundet. Det var kontorsjef Gunnar Haaland, som dermed gikk av med seieren og den flotteste premien – en moped til nesten 2000 kroner. Haaland hadde startet fra Strinda realskole og gymnas sammen med sin datter Lisbeth og sønnen Knut. Barna hadde ikke tid til å vente på faren, så de kom begge inn i tidligste laget. Ellers var det jo også mye fint å vinne blant de 31 premiene.

Rennet ble som man skjønner en ubetinget suksess for arrangørene, og ved siden av de 5000 kronene i startkontingent kom det også inn en god del penger som frivillige bidrag. Salget av foldere og appelsiner, som foregikk på tomten, innbragte alene 600 kroner! Nevnes bør det vel også at deltagerne fikk servert gratis buljong og kaffe ved innkomsten.



Bilder tatt av fotograf Schrøder for Adresseavisen. Fra Schrøderarkivet, Folkemuseet i Trøndelag.

Estenstadmarka er det store område mellom Jonsvannet - Bratsberg og Moholt. Dette herlige skitereng skal nu få sin skihytte reist ved iherdig innsats og små og store gaver fra firmær og enkeltpersoner med forståelse av hvad dette herlige naturområde kan gi gammel og ung. Denne lille folder vil vise de forskjellige muligheter for lette løyper og gode turer fra alle kanter av Strinda.

Ved siden herav skal det være vår

## Takk for din hjelp!

Dette kart koster kr. 2,- som i sin helhet går til ESTENSTADHYTTA

**Trønderheimen**  
Prinsens gate 27  
Ny kaffistove m/ kafeteria servering

God real turmat:  
**PØLSER** fra  
**Johan O. Helgesen**

Trondhjems Forsikringselskab A.s  
Oprettet 1863

Alt i gardiner - møbelstoffer  
Håndknyttede ryger  
**SELLGREN & Co.**  
Th. Angells gt. 19

Etter turen . . .  
herlig forfriskende  
**COCA-COLA**  
**A-S E. C. DAHLS BRYGGERI**

**Volvo**  
lastebiler - busser - personbiler - traktorer  
**Bjarne Wist**  
Trondheim - Seinkjer

## ESTENSTAD- hytta kaller

PÅ DIN INNSATS + VEL MØTT

**OLAF T. RANUM**  
Musikk - Radio  
Olav. Trygv. gt 18

**VIVITA**  
gir styrke  
i lek som  
i yrke.

**FOLKEVOGNER**  
Grøndahl Auto A.s  
Verksted - Bensinstasjon  
Paul Fjermstads v. 26

**RANHEIM  
PAPIRFABRIK %**

Luftlinjeavstand fra Estenstadhytta til

Beatsberg kirke	5.1 km.
Slim	2.2 »
Fresthus, Ranheim	3.6 »
Skovgård	4.0 »
Lesengen idr.-plass	4.0 »
Eberg	3.9 »
Lohove	2.1 »
Nidarvoll	4.2 »
Ramstad	2.3 »
Kastbrekka	2.9 »

**FRUKT - GRØNNSAKER  
HERMETIKK**  
**Djønne & Co.**

La det bli sport.  
Gå til  
**Lefstad Sportsforretning**  
Munkegaten 44

**KVIKK-LUNSJ**

Folder utgitt av aksjonskomiteen for Estenstadhytta til inntekt for hytta. Pris kr 2.

Ungdoms- og idrettsutvalget i kommunen meddelte nå stor interesse i å få reist skihytte i Estenstadmarka.

Våren 1957 ber Strinda Idrettslag i et informasjonsbrev til foreninger og lag i

Strinda om å støtte saken både økonomisk og/eller ved aksjoner/arrangement.

I januar 1958 ble det holdt konstituerende møte for bygging av Estenstadhytta på Idrettskretsens kontor, og i mars samme år ble det arrangert et skirenn på ide-



altid til inntekt for hytta med startsted fra flere steder i kommunen og med inntøst på hyttetomta. Førstepremien var en moped, og over 1000 personer var påmeldt, men mange flere deltok i rennet da hele familier gikk under samme startnummer.

Høsten 1958 ble det tatt kontakt med forskjellige firmaer/bedrifter for innhenting av anbud på arbeidet med hytta, og 9. november ble det arrangert en dugnad for å få fram materialer til hyttetomta da det ikke var bilvei opp. Over 1000 personer var med, både barn og voksne, og alle hjalp til etter evne. Militæret stilte også opp med 2 weaseler som kjørte "non stop" hele dagen. Avisene hadde reportasjer med bilder og rosende omtale av den enestående dugnadsånd som strindingene utviste. Det var dugnad tre søndager på rad. Deltakerne i dugnaden fikk et askebeleg som takk for innsatsen!

Allerede 17. november 1958 kunne man lese i Adresseavisen at grunnarbeidet på hytta var ferdig, og snekkerne kunne begynne sitt arbeid. I samme avis kunne man i slutten av måneden se bilde av reisverket som var begynt å ta form.

Den 24. januar 1959 ble byggetillatelsekort fra Strinda Bygningsvesen utstedt og gebyr på kr. 60,00 betalt. Arkitekter for hytta var Sverre Schjetlein og Roar Tønseth jr. Budsjettet var på kr 86 000.



Schrøders fotograf var på oppdrag for Adresseavisen dugnadsdagen 23. november 1958 da materialene ble båret opp fra Tømmerholt. Imponerende innsats! I bakgrunnen på det nederste bildet sees serveringsbua. Bilder fra Schrødersamlingen, Trøndelag folkemuseum.



Bilde i Adresseavisen 12. juni 1959 - satt sammen av flere bilder. Bildeteksten er:  
 “FLOTT UTSIKT FRA NY HYTTE. I dag går drømmen i oppfyllelse for alle dem som gjennom årtier har håpet på et det engang ville bli en sportshytte i Estenstadmarka. Nå ligger hytta klar og venter på å bli tatt i bruk for alvor. Noen detaljer gjenstår, som torv på taket, murpuss og litt planering, - men det er ikke verre enn at det kan tas senere. Riktignok var hytta åpen for publikum mange søndager i byggeperioden, men de som var der da, vil neppe kjenne seg igjen, om de nå avlegger et besøk. Arkitektene Tønseth og Schjetlein har vært nesten uforskammet dristige i sin utforming, og satte prikken over i-en da de bestemte at den skulle males bonderød. Men se bare om det ikke er blitt lekkert. Bare de som har vært der oppe vet hvilken praktfull utsikt det er, men forhåpentlig gir dette bildet et lite inntrykk av det. En ser ut over det meste av byen, helt fra Lade og opp til Selsbakk, og panoramaet innrammes av Fosenfjellene, Gråkallen og fjellene nedover Gauldalen”. Alle bildene på denne siden er fra Schrøderarkivet, Trøndelag Folkemuseum.

1961



1961



Trondhjem 4. juni 1959

Takket være den enestående velvilje vi har mott fra alle hold, har vi nå klart å bygge en sportshytte i Strindamarka.

I takknemmelighet over den hjelp De har ydet oss, ville vi sette stor pris på om De kunne være tilstede ved en enkel åpningstilstelling på hytta, fredag 12. juni kl. 19.

Vennligst gi beskjed i telefon 25032 innen tirsdag 9. ds.

Hilsen

Hyttekomiteen for Estenstadhytta,





### Vertskap på hytta.

1960-1968: Margit og Torger Støre

1968-1970: Arnhild Sivertsen og  
Ingebjørg Langaas

1970-1975: Margit og Torger Støre

1975-2000: Greta og John Heggem

2000-2001: Tone og Berit Olsø

2001-2009: Roar Amundsen

#### Fra kontrakt med vertskapet i 1960:

“I årlig leie for hytta med utstyr og inventar, betaler leieren kr. 1200,00 + 2 % av den samlede bruttoomsætning på hytta”.

“Leier plikter å holde hytta oppe for servering hver søndag og helligdag og ellers så ofte det finnes hensiktsmessig av hensyn til en regningssvarende drift. Leier har anledning til å ta imot sluttede selskaper utenom de tider da hytta er oppe for det almindelige publikum”.

“Leieren plikter å holde godt stell og rimelige priser”.

“Alt innvendig vedlikehold av hytte påhviler leieren. Det samme gjelder utstyr og inventar. Komplettering av utstyr og inventar i den utstrekning dette beskadiges under driften, skjer for leiers regning. Komplettering som skyldes almindelig slitasje og elde, skjer for utleiers regning”.

“Utleier garanterer ikke vanntilførselen”.



Bilde tatt av Schrøders fotograf 10. august 1961 og brukt i en artikkel i Adresseavisen med overskrift “Der rømmegrøten fløt”. Teksten under bildet er: *Når det er 50-60 som skal ha grøt, kaffe og vafler på en gang, blir det for mye for ekteparet Støre. I forgrunnen Margit og Torger Støre som har fått hjelp av “Goggen”, kelner og rappmunnet til daglig, og unggjentene Elna Ulleberg og Else Klungerbo.* Bilde fra Schrøderarkivet, Trøndelag Folkemuseum.



Greta og John Heggem.  
Vertskap i 25 år -fra 1975  
til 2000.



I februar 1959 sendte aksjonskomitéen ut ny oppfordring til organsasjonene i Strinda om pengestøtte: *Arbeidet er nu kommet så langt at vi rekker med å åpne i mars - april. Det gjenstår endel innredningsarbeider og vi mangler møbler. Dette er bereknet til å koste ca. kr 10.000 - og dette beløpet mangler vi for at hytta skal bli ferdig.*

I ei lita notisbok har vi funnet et enkelt regnskap hvor det fra og med Skjærtorsdag 26. mars 1959 og hver søndag utover våren var oppført salg av brus og kaffe fra ei lita bu på byggeplassen, og

vertskapet gikk på omgang blant medlemmene i aksjonskomitéen.

Endelig - 12. juni 1959 – var det offisiell åpning av hytta med en festlig tilstelning, og strindingenes ønske og håp gjennom mange år var blitt en realitet.

## Kilder

Arkivet til Strindamarkas Vel.  
Artikler i Adresseavisen 1957 - 1959.

Randi Moxness, f. 1935, oppvokst og bosatt på Strinda. Var en periode styremedlem i Strindamarkas Vel.

### Strindamarkas Vel.

I september 1965 sendte byggekomitéen for Estenstadhytta ved sekretær Carl Solberg et brev til Trondheim kommune hvor det bl. a. står: *Hytta er nå ferdig. Den er gjeldfri og en har ca. kr. 3.600 inntøende i bank. Byggekomitéen anser seg nå ferdig med sin oppgave og at driften av hytta bør overlates til en organisasjon av mer varig karakter. En er kommet fram til at det bør stiftes en forening som har til formål å arbeide for fremme av friluftslivet og administrere Estenstadhytta. ... Byggekomitéen er av den mening at kommunen som grunneier og største enkelte bidragsyter bør ha god kontakt med den fremtidige drift av hytta og en har derfor foreslått at kommunen velger et styremedlem med varamann og at kommunens revisor kan kontrollere regnskapet når det er ønskelig.*

I april 1966 får byggekomitéen svar fra kommunen: Formannskapet er tilfreds med at det etableres en velforening og kommunen vil være representert med et medlem i styret. Konstituerende møte ble holdt 24. juni 1966 på Estenstadhytta, Det første styret besto av Erling Sletbak (formann), Sverre S. Klingenberg, Idar Dahl, Birger Evensen og Asbjørn Worseth, som oppnevnt av kommunen.

I formålsparagrafen for "Strindamarkas Vel" heter det: *Foreningen skal arbeide for å bevare Strindamarka som friluftsområde og fremme interessen for friluftslivet ved å opparbeide stier, skiløyper m.m. Foreningen eier Estenstadhytta og skal administrere denne på beste måte. Estenstadhytta kan ikke selges, pantsettes eller påføres heftelser av noen som helst art.*

Sletbak var formann til 1969. Senere formenn var Odd Guldahl (1969-70), Inge Øfsteng (1970-74) og Øistein Solum i hele 16 år (1974-90). I 1974 fikk hytta et påbygg og ble slik den er nå. Trondheim kommune finansierte påbygget og overtok da eiendommen vederlagsfritt. Driften av hytta sto Strindamarkas Vel for fram til 1990. Da overtok Trondheim kommune ansvaret for drift og vedlikehold av hytta - formålet med foreningen var borte, og Strindamarkas Vel ble nedlagt i november 1990. I en artikkel i Adressavisen ved foreningens opphør fortelles det at foreningen hadde om lag 300 medlemmer, 10 – 12 av disse har stått på sent og tidlig for å sikre beboerne i de østre byområder ei fin turmark. All ære og takk til disse ildsjelene!